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Pomocne targi

Siłownia dla seniorów i..

foto: arch. SP2

26 marca w Szkole Podstawowej nr 2 odbyły się kolejne już Targi Edu-
kacyjne, które przyciągnęły uwagę wielu ósmoklasistów, nie tylko z Kóz, 
ale także z okolicznych miejscowości. W wydarzeniu wzięło udział po-
nad 30 szkół ponadpodstawowych - m.in. z Kóz, Bielska-Białej czy Kęt, 
które zaprezentowały swoją ofertę edukacyjną. Impreza cieszyła się 
ogromnym zainteresowaniem, a uczniowie mieli okazję zapoznać się 
z różnorodnymi możliwościami rozwoju, jakie oferują szkoły. – Mamy 
nadzieję, że Targi Edukacyjne pomogły tegorocznym ósmoklasistom 
w podjęciu decyzji dotyczącej wyboru szkoły ponadpodstawowej, 
a także dostarczyły im cennych informacji, które ułatwią dalszą eduka-
cyjną ścieżkę – podsumowują organizatorzy z „Dwójki”. 	                 (SP2)

foto: arch. HSPSP2

W nowej hali sportowej poszerza się oferta związana z siłow-
nią, to efekt doposażenia jej w kolejne sprzęty do ćwiczeń. 
Pod okiem instruktora w godzinach dopołudniowych ćwiczyć 
będą mogli seniorzy, planowane są zajęcia grupowe dla kobiet, 
wreszcie dostępna będzie w wybranych godzinach pod okiem 
instruktora dla każdej zainteresowanej osoby. Nadal korzystać 
z niej będą rzecz jasna koziańskie kluby sportowe. O szcze-
gółach informować będziemy w kolejnych wydaniach naszej 
gazety, te uzyskać można również w sieci lub bezpośrednio 
odwiedzając obiekt. 

(MS)

Miłosz Zelek
Przewodniczący Rady Gminy

Niech te Święta Wielkanocne będą czasem 
radości, nadziei oraz odrodzenia.

Życzymy Państwu chwil wypełnionych pogodą 
ducha, optymizmem i bliskością najbliższych. 

Niech budząca się wiosna przyniesie nowe siły,
a Zmartwychwstanie Pańskie umacnia wiarę 

i dodaje odwagi na kolejne dni. 
Zdrowia, spokoju i pomyślności życzymy 

wszystkim mieszkańcom Kóz.
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Jacek Kaliński
Wójt Gminy Kozy
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Na 2025 rok przypada wy-
jątkowa rocznica OSP Kozy 
– nasza jednostka obchodzi 
swoje 135. urodziny. Co 
zaplanowano w ramach ob-
chodów?
W niedzielę 4 maja br. obcho-
dzony będzie doroczny Dzień 
Strażaka połączony z uroczy-
stościami 135-lecia. Rozpocz-
nie się uroczystą mszą świętą 
w intencji strażaków oraz ich 
rodzin, na około 30 minut 
przed jej rozpoczęciem przy kościele 
w Kozach Centrum zobaczyć będzie-
my mogli wszystkie wozy bojowe OSP 
Kozy. Po zakończeniu mszy przewi-
dziano przemarsz pod remizę, następ-
nie uroczysty apel i odsłonięcie tablicy 
pamiątkowej. – Zapraszamy do udziału 
wszystkich mieszkańców, także w po-
zostałych aktywnościach – mówi Rafał 
Gacek, komendant gminny OSP Kozy. 
To jednak niejedyne tegoroczne atrak-

cje. W czasie Dni Kóz odbywać będzie 
się dzień otwarty z wieloma atrakcjami, 
tworzona jest też wyjątkowa wystawa hi-
storyczna. W Pałacu Czeczów w czerw-
cu zobaczyć będzie można archiwalne 
fotografie czy dawny sprzęt i narzędzia 
wykorzystywane przez strażaków. – 
Zaprezentujemy historyczne zdjęcia, 
eksponaty. Będzie m.in. hełm strażacki 
sprzed kilkudziesięciu lat – mówi Bar-
tłomiej Jurzak, dyrektor Gminnej Bi-

blioteki Publicznej, współorganizującej 
wystawę. Dokładny termin jej trwania 
przybliżymy w następnym numerze, do 
końca roku naszym strażakom towarzy-
szyć będzie okolicznościowa grafika – 
zobaczyć ją można obecnie na budynku 
OSP (patrz zdjęcie powyżej). 	  (MS)

Wspólne sprzątanie, sadzonki oraz na-
siona i poczęstunek – tak w bardzo du-
żym skrócie zapowiedzieć można kolej-
ną odsłonę akcji związanej z dbałością 
o czystość naszego otoczenia – „Sprzą-
tamy Świat w Kozach – przyłącz się!”.

Tegoroczną odsłonę wydarzenia zaplano-
wano na sobotę – 26 kwietnia br., począ-
tek o godz. 8.00. – Serdecznie zapraszamy 
wszystkich mieszkańców do udziału w ak-
cji, zachęcając do zgłaszania się w grupach 
w naszym Referacie Ochrony Środowiska. 
Zapewniamy rękawiczki i worki, które 
będą do odbioru w tygodniu poprzedzają-
cym wydarzenie w urzędzie lub bezpośred-
nio w dniu akcji u wolontariuszy w Pałacu 
Czeczów – informują organizatorzy. Chęć 
udziału zadeklarować można telefonicznie 
– 33 829-86-67 lub osobiście w Urzędzie 
Gminy Kozy – pokój nr 15. 
Jak przebiegać będzie całe wydarzenie? 
– Sprzątanie można zacząć odebraniem 
worków i rękawiczek, ale jeśli zrobimy to 

wcześniej, każdy rozpocząć może w wy-
branej przez siebie lokalizacji. Rozpoczęcie 
przewidziano na godzinę 8.00 – dodają 
przedstawiciele Referatu Ochrony Środo-
wiska. Zakończenie odbywać będzie się 
w parku – w godzinach 11.00-14.00 serwo-
wane będą darmowe posiłki, a uczestnicy 
odbiorą darmowe sadzonki i nasiona. Będą 
też dyplomy oraz upominki dla najmłod-
szych uczestników. – W przypadku silnych 
opadów akcja może zostać odwołana, ale 
ostateczna decyzja zapadnie w piątek po-
przedzający akcję i zostanie ogłoszona na 
stronie internetowej kozy.pl oraz facebo-
okowym profilu gminy. Segregujmy odpa-
dy i wspólnie dbajmy o naszą gminę – prze-
konują organizatorzy.                                   (RED)

Gmina Kozy czyni starania, by nasza 
miejscowość zyskała dostęp do kolej-
nych połączeń kolejowych. Szczególnie 
dotyczy to pospiesznych relacji na linii 
Bielsko-Biała-Kraków. 
– Wyszliśmy z taką inicjatywą jako Rada 
Gminy Kozy na podstawie rozmów 
z mieszkańcami – tłumaczy Miłosz Ze-
lek, przewodniczący Rady Gminy Kozy. 
W piśmie skierowanym do marszałków 
województw śląskiego oraz małopolskie-

go – w przypadku relacji pociągów między 
dwoma województwami rozkłady ustalane 
są wspólnie przez oba – wskazano m.in. 
na liczbę mieszkańców dojeżdżających 
do pracy, na uczelnie, ale też w celach tu-
rystycznych. Co istotne, odpowiedź prze-
kazana przez Departament Transportu 
Publicznego Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Śląskiego 
jest pozytywna. Organi-
zatorzy transportu mię-

dzywojewódzkiego analizują możliwość 
uruchomienia w kolejnym rozkładzie jaz-
dy obowiązującym od grudnia 2025 roku 
trzech nowych par pociągów przyspieszo-
nych, zatrzymujących się na stacji Kozy. 
Pozostaje nam więc zaczekać na oficjalne 
komunikaty.         		                      (RED)

Ramowy harmonogram – 4 maja br.:

ok. 12.00 – prezentacja pojazdów oraz 
sprzętu pożarniczego (pl. Ks. Karola 
Kochaja)
12.30 – uroczysta msza święta – kościół 
Kozy Centrum
13.30 – przejazd pojazdów oraz prze-
marsz pod remizę
13.50 – uroczysty apel (m.in. złożenie 
meldunku i przegląd pododdziałów, wrę-
czenie odznaczeń i wyróżnień)
14.20 – odsłonięcie tablicy pamiątkowej 

Szczegółowy harmonogram dostępny jest 
na facebookowym profilu OSP Kozy.

135 lat straży

Więcej pociągów?

Sprzątanie świata

foto: MS

foto: MS
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Członkowie Polskiego Towarzystwa Ta-
trzańskiego – Koło w Kozach nie marnują 
czasu. Gdy tylko nadeszła kalendarzowa 
wiosna wyruszyli w górskie rejony. Jednym 
z celów marcowej wyprawy było wykona-
nie poprawy oznakowania zielonego szla-
ku, biegnącego z centrum Kóz na Hrobaczą 
Łąkę. To trasa ciesząca się dużą popular-
nością, co dotyczy nie tylko mieszkańców 
gminy, ale i przybywających tu zwolenni-
ków przemierzania urokliwych zakątków 
w górach. Mimo pięknej pogody, odcinek 
powyżej kamieniołomu był wymagający 
i miejscami oblodzony, co jest dobrą wska-
zówką, że do każdego wczesnowiosennego 
wyjścia należy się odpowiednio przygoto-
wać. A jako ciekawostka – już na szczycie 
Koło wpisało się do specjalnego zeszytu, 
biorąc tym samym udział w inicjatywie 
challenge Hrobaczej Łąki. 	                  (RED)

Wielu z nas nie zdaje sobie sprawy, jak prze-
mysł tekstylny negatywnie wpływa na środo-
wisko. Tymczasem przeciętna Europejka czy 
Europejczyk, co roku kupuje około 26 kg ubrań. 
Wraz z początkiem tego roku weszły w życie 
przepisy wynikające z Dyrektywy Unii Europej-
skiej, dotyczące obowiązku selektywnego zbie-
rania odpadów typu: tekstylia, odzież, obuwie. 
Jest to zadanie, które w naszej Gminie jest już 
realizowane od kilku lat, odpady te są przyjmo-
wane w ramach Punktu Selektywnego Zbiera-
nia Odpadów Komunalnych (PSZOK), przy ul. 
Szkolnej. Przypominamy mieszkańcom, że 
tych odpadów nie można wrzucać do kosza 
z odpadami zmieszanymi!
Selektywna zbiórka odpadów tekstyliów i odzie-
ży obejmuje m.in. zużytą odzież, obuwie, po-
ściel, zasłony, ręczniki, obrusy, koce, firany, 
bieliznę, skarpetki, rękawiczki, czapki, szaliki, 
portfele, torebki, paski, galanterię skórzaną, 
plecaki, pluszowe zabawki oraz dywany.
Alternatywnym rozwiązaniem dla nas w za-
kresie pozbywania się niepotrzebnych ubrań, 
obuwia, tekstyliów, które nadają się do dalsze-
go używania są pojemniki na odzież używaną. 
W Kozach, na działkach gminnych znajduje 
się 20 takich pojemników, pojemniki na odzież 
używaną rozmieszczone są również na tere-
nach prywatnych. Przekazywanie ubrań do 
ponownego użytku to praktyka, która ma też 
bardzo pozytywny wpływ na otaczające nas 

środowisko. Wszystko dlatego, że przekazana 
odzież nie ląduje na wysypisku, tylko zyskuje 
drugie życie w innej szafie. W ten sposób two-
rzy się gospodarkę zamkniętego obiegu, za 
pomocą której można dążyć do ograniczenia 
produkcji rzeczy. 
Kolejnym dobrym rozwiązaniem jest wspiera-
nie organizacji charytatywnych, poprzez odda-
wanie niepotrzebnych nam już rzeczy osobom 
potrzebującym. Warto pamiętać, że wiele osób 
ma potrzeby, które pozostają niespełnione ze 
względu na trudne warunki bytowe lub finanso-
we. Można to zrobić poprzez pobranie aplikacji 
na telefon i bezpłatne nadanie w paczkomatach 
paczki z rzeczami, których już nie używasz, 
m.in. ubrań, elektroniki, obuwia, książek oraz 
artykułów dziecięcych. Przyjmowane są także 
artykuły elektroniczne takie, jak telefony, apara-
ty, sprzęt audio oraz produkty z kategorii małe 
AGD. Szczegółowe informacje, w jaki sposób 
nadać paczkę można znaleźć w Internecie.
Równocześnie zachęcamy mieszkańców do 
przemyślanych zakupów, na co dzień warto 
promować minimalizm i świadomą konsump-
cję, kupujmy tylko te rzeczy, które są nam na-
prawdę potrzebne, a jeśli chcemy nadać „drugie 
życie” rzeczom, których już nie potrzebujemy, 
nie wyrzucajmy ich, przekażmy je dalej, służąc 
tym samym środowisku oraz potrzebującym.

(Referat Ochrony Środowiska)

Przypominamy, że od listopada ubiegłego 
roku w Punkcie Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komu-
nalnych (PSZOK) 
funkcjonuje tzw. 
System PSZOK, 
który umożliwia 
mieszkańcom ła-
twiejszą i szybszą 
rejestrację wła-
ścicieli nierucho-
mości na wjeź-
dzie do punktu. 
W PSZOK właści-
cielom nierucho-
mości położonych 
w Kozach, którzy 
złożyli w Urzędzie 
Gminy Kozy deklarację o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi, przekazywane są karty, na podstawie 
których mogą przywozić odpady. Zachęca-
my tych właścicieli nieruchomości, którzy 
do tej pory tego nie uczynili, do odbioru 
karty w PSZOK.

Aplikacja Eco Harmonogram
Zachęcamy mieszkańców do korzysta-

nia z aplikacji Eco Harmonogram, która 
może być bardzo pomocna w codzien-
nym życiu. Użytkownik, który pobie-
rze bezpłatną aplikację w Google Play 
lub App Store otrzymuje z wyprzedze-
niem powiadomienia m.in. o nadcho-
dzących terminach odbioru, zmianach 
w harmonogramie oraz o terminach 
płatności za śmieci. Zawarta w aplikacji 
wyszukiwarka odpadów podpowiada 
jak prawidłowo posegregować odpa-
dy, do jakiego worka/kosza należy 
je wyrzucić i co należy przywieźć do 
PSZOK. W aplikacji znajdziemy rów-
nież informacje o godzinach otwarcia 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych.                                	  (UG)

Segregujemy tekstyliaSzlak lepiej 
widoczny

foto: arch. PTT Kozy

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych
Funkcjonalności usługi 
Eco Harmonogram:

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW:
•	 wyszukiwanie harmonogramu za 

pomocą adresu posesji;
•	 powiadomienia o terminach od-

bioru odpadów oraz o terminach 
płatności;

•	 automatyczne aktualizowanie har-
monogramów.

EKO – EDUKACJA:
•	 szczegółowy opis systemu segrega-

cji odpadów;
•	 informacje o PSZOK.

WYSZUKIWARKA ODPADÓW:
•	 przejrzysta wyszukiwarka z bazą 

odpadów.

JAKOŚĆ POWIETRZA:
•	 wyświetlanie aktualnego stanu 

jakości powietrza z czujników jako-
ści powietrza zamontowanych na 
terenie Gminy.

Informujemy mieszkańców, że 19 kwiet-
nia (Wielka Sobota) oraz 2 maja br. 
Punkt Selektywnego Zbierania Odpa-
dów komunalnych będzie nieczynny. Za 
utrudnienia przepraszamy.



5GMINA

Każdy chętny może jeszcze w kwiet-
niu, a później w maju skorzystać z ak-
tywności w Miasteczku Ruchu Dro-
gowego przy Gminnym Przedszkolu 
Publicznym w Kozach.
Miasteczko Ruchu Drogowego jest 
miejscem edukacji i rekreacji, którego 
nadrzędny cel skupia się na nauce zasad 
ruchu drogowego oraz rozwijania umie-
jętności jazdy na rowerze. Dla miesz-
kańców przestrzeń ta zostanie udostęp-
niona w najbliższym czasie bezpłatnie 
w godzinach od 10.00 do 18.00 w nastę-
pujące soboty:

•	 26 kwietnia
•	 10 maja
•	 24 maja

Dodatkowo możliwe jest korzystanie 
z obiektu w każdą środę w godz. 15.00-
18.00. Warto jednak wpierw zaznajo-
mić się z regulaminem na stronie przed-
szkola w Kozach. 

(RED)

Wiosenna aura to okazja do spędzania czasu na świeżym powietrzu i korzystania 
z dostępnych atrakcji – m.in. placów zabaw. – Serdecznie zapraszamy dzieci i ro-
dziców do korzystania z placów zabaw zlokalizowanych na terenie naszej gminy. 
Każdy z nich wyposażony jest w bezpieczne urządzenia, zarówno do zabawy dla 
dzieci, jak i do ćwiczeń dla dorosłych – informują przedstawiciele Referatu Obsługi 
Techniczno-Gospodarczej. 

Na terenie gminy Kozy zlokalizowanych jest osiem ogólnodostępnych placów 
zabaw w rejonie ulic: Lipowej, Tęczowej, Podgórskiej, Zagrodowej, Przeczniej, 
Wrzosowej, Agrestowej, Słonecznej. Do dyspozycji najmłodszych jest również plac 
zabaw w ramach przestrzeni sportowej zlokalizowany obok hali sportowej przy 
Szkole Podstawowej nr 2. – W kwietniu prowadziliśmy prace remontowe na wybra-
nych placach zabaw, polegające na wymianie uszkodzonych elementów urządzeń 
oraz wymianie piasku, aby zapewnić pełne bezpieczeństwo bawiącym się dzieciom 
– podkreślają przedstawiciele Referatu Obsługi Techniczno-Gospodarczej. 

Co istotne, należy stosować się do regulaminów znajdujących się na placach zabaw, 
aby bezpiecznie korzystać z dostępnych urządzeń. Nam jako redakcji, pozostaje ży-
czyć dobrej zabawy z szerokimi uśmiechami na twarzy. 		                (RED)

25 marca 2025 r., odbyła się X sesja Rady 
Gminy Kozy, na której podjęto następują-
ce uchwały:
1)	Nr X/73/25 w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji oraz try-
bu przeprowadzania kontroli prawidło-
wości pobrania i wykorzystania dotacji 
udzielanych z budżetu Gminy Kozy dla 
niepublicznych szkół, oddziałów przed-
szkolnych w niepublicznych szkołach 
i niepublicznych przedszkoli prowa-
dzonych przez osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego 
oraz osoby fizyczne  

2)	Nr X/74/25 w sprawie udzielenia przez 
Gminę Kozy pomocy finansowej Po-
wiatowi Bielskiemu 

3)	Nr X/75/25 w sprawie przyjęcia progra-
mu opieki nad bezdomnymi zwierzętami 
na terenie Gminy Kozy w roku 2025 

4)	Nr X/76/25 w sprawie zmiany Uchwa-
ły Nr VII/55/24 Rady Gminy Kozy 
z dnia 19 grudnia 2024 roku w spra-
wie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kozy
5)	Nr X/77/25 w sprawie Uchwały Nr 

VII/56/24 Rady Gminy Kozy z dnia 19 
grudnia 2024 roku, Uchwała Budżeto-
wa na 2025 rok Gminy Kozy

Wszystkie uchwały podjęte na sesjach 
Rady Gminy oraz materiały będące przed-
miotem obrad dostępne są na stronie inter-
netowej Biuletynu Informacji Publicznej 
Gminy Kozy www.bip.kozy.pl.

(BRG)

Sesja Rady Gminy

Miasteczko 
ogólnodostępne

foto: MS

Place zabaw

foto: MS
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Kultura i kreatywność
W marcu uczniowie Szkoły Podstawo-
wej nr 1 w Kozach wzięli udział w dwóch 
wyjątkowych inicjatywach, które połą-
czyły naukę z zabawą oraz przybliżyły 
kulturę Wielkiej Brytanii i Irlandii.
W dniach 3-7 marca odbył się „London 
Week” – projekt edukacyjny poświęcony 
stolicy Wielkiej Brytanii. Uczniowie uczest-
niczyli w grze terenowej sprawdzającej wie-
dzę o Londynie, tworzyli prace plastyczne 
znanych budowli podczas warsztatów oraz 
brali udział w konkursie na makietę. Wy-
darzenie zaangażowało ponad 80 uczniów 
i spotkało się z dużym entuzjazmem.
Z kolei 17 i 18 marca cała społeczność 
szkolna włączyła się w obchody Dnia 

Świętego Patryka. Młodsze klasy rywalizo-
wały w konkursie na najciekawsze zielone 
przebranie, starsi uczniowie przygotowali 
plakaty inspirowane irlandzką symboliką. 
Odbyła się też gra terenowa z zagadkami, 

a zwieńczeniem było wspólne tworzenie 
wielkoformatowej flagi Irlandii.
Organizatorami obu wydarzeń były mgr 
Joanna Zaręba oraz mgr Beata Kunicka-
-Malarz. 				    (SP1)

Marzec z konkursami

Szkolne Koło Groniczki, działające przy 
Szkole Podstawowej nr 1, obchodzi 
w tym roku 10. urodziny.
Koło zostało powołane uchwa-
łą zarządu oddziału PTTK 
w Bielsku-Białej 17 marca 2015 
roku. Już 25 kwietnia odbyła 
się pierwsza wycieczka górska, 
w której uczestniczyło 16 osób. 
Przez 10 lat działalności przez 
koło przewinęło się ponad 300 uczniów, 
zaś w każdym roku szkolnym zapisanych 
jest do niego ok. 70 osób. Mijające 10-lecie 
to aż 80 wycieczek, z których większość 
to górskie wyprawy po Beskidzie Małym, 
Śląskim, Żywieckim, Wyspowym, Ma-

kowskim, Sądeckim i Niskim, a także po 
Tatrach, Gorcach, Bieszczadach, Pieni-

nach i Górach Opawskich. 
Harmonogram działań 
wyznacza kalendarz roku 
szkolnego, a założeniem jest 
organizowanie wycieczek 
w jedną sobotę w miesiącu.
Ważnym momentem dla 
koła było przystąpienie do 

Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego: 
23 lutego 2017 r. Zarząd Oddziału PTT 
w Bielsku-Białej powołał Szkolne Koło PTT 
Groniczki przy Szkole Podstawowej nr 1 
z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana III 
Sobieskiego w Kozach. Od tego czasu dzia-

ła ono pod auspicjami dwóch towarzystw, 
krzewiących aktywny styl życia: Polskiego 
Towarzystwa Tatrzańskiego (PTT) i Pol-
skiego Towarzystwa Turystyczno-Krajo-
znawczego (PTTK). Wszyscy uczestnicy 
należą do obu tych towarzystw i regularnie 
opłacają składki członkowskie. Od 2017 r., 
w dniu zakończenia roku szkolnego, najbar-
dziej aktywni turyści nagradzani są statuetką 
„Turysta roku” oraz nagrodą książkową. Ta-
kich osób jest już 9.
Wszyscy mają nadzieję, że przed Gronicz-
kami jeszcze wiele wspaniałych przygód, 
a zainteresowanie górskimi wędrówkami 
będzie równie duże, jak do tej pory. 

(SP1)

foto: SP1

W Niepublicznej Szkole Podstawowej 
uczniowie nie narzekają na nudę.
Przez cały marzec odbywał się podczas 
szkolnych przerw turniej tenisa stołowego, 
dający uczniom możliwość wykazania się 
umiejętnościami, rozwijania pasji i integro-
wania z innymi uczestnikami.
W marcu przeprowadzono także liczne 
konkursy z wielu dziedzin nauki – ucznio-
wie próbowali swoich sił w logicznym 
myśleniu, w przyrodniczym Świetliku, 
w konkursie Chemiczne Duety oraz wo-
jewódzkim konkursie przedmiotowym 
z chemii. Z kolei Kangur to propozycja dla 
miłośników matematycznych łamigłówek. 
Najmłodsi uczniowie zmagali się z angiel-
skimi słówkami w ramach konkursu Leon, 
starsi – z wiedzy o Wielkiej Brytanii.
Z racji obchodzonego 25 marca Dnia Kra-
jów Anglojęzycznych, uczniowie wykony-

wali makiety Wielkiej Rafy Koralowej oraz 
zbierali informacje umożliwiające przygo-
towanie projektu, którego motywem prze-
wodnim w tym roku jest Australia – jej kra-
jobraz, zwierzęta, historia czy też kultura.
Wcześniej, bo 14 marca, świętowano w szkole 
Międzynarodowy Dzień Matematyki oraz 
Międzynarodowy Dzień Liczby Pi. Podczas 
lekcji uczniowie tworzyli plakaty ukazujące, iż 
matematyka pojawia się w każdej dziedzinie 
życia, mogli zaprezentować też swoje zdol-
ności poetyckie, tworząc wiersz o liczbie Pi. 
Jednym z zadań było również wypisanie jak 
największej liczby słów zawierających cząstkę 
,,pi”. Niezwykle emocjonujący okazał się rów-
nież pojedynek uczniów na zapamiętywanie 
największej ilości cyfr liczy Pi – zwycięzcy 
zapamiętali ich nawet 140.
Tradycyjnych lekcji w ławkach nie było 
21 marca, a więc pierwszego dnia wiosny. 

Wszyscy uczniowie wybrali się na górskie 
szlaki. Nasi młodsi podopieczni (klasy 1-4) 
wyruszyli zdobywać Magurkę, natomiast 
starsze roczniki udały się na górę Żar. Już 
następnego dnia grupa niezłomnych Włó-
czykijów obrała za cel Stożek Wielki.
Nie zabrakło również w ostatnich tygo-
dniach sportowych aktywności. Dru-
żyna chłopców wzięła udział 13 marca 
w zawodach koszykówki na szczeblu po-
wiatowym, zajmując bardzo dobre drugie 
miejsce. Dokładnie tydzień później starsi 
chłopcy wywalczyli siódmą lokatę.
Miłym akcentem dla podopiecznych NSP 
w Kozach okazało się wręczenie wyróżnień 
„Semper Melior – zawsze lepszy”. Za swoje 
osiągnięcia nagrody od wójta gminy otrzy-
mali: Eliza z kl. 7a – w kategorii Kultura, Jan 
z kl. 8b – w kategorii Pasja oraz Dariusz z kl. 
8a – w kategorii Człowiek. 	                     (NSP)

Urodzinowe Groniczki
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Szkoła Podstawowa nr 2 przyłączyła się do projektu „Aktywna 
Tablica”, mającego na celu wprowadzenie nowoczesnych tech-
nologii do polskich szkół.
W ramach projektu placówka została wyposażona w magiczny dywan 
oraz tablicę multimedialną. Nowoczesne urządzenia pozwalają na pro-
wadzenie bardziej interaktywnych, kreatywnych i angażujących zajęć, 
które zachęcają uczniów do aktywnego udziału w lekcjach. Uczniowie 
mogą w prosty sposób łączyć naukę z zabawą, co nie tylko rozwija ich 
umiejętności, ale również sprawia, że lekcje stają się bardziej interesu-
jące i motywujące do poszerzania wiedzy. Szkoła uzyskała również 
dostęp do szerokiej gamy programów multimedialnych, wspierają-
cych rozwój dziecka, m.in. rozwijających umiejętność czytania ze 
zrozumieniem, usprawniających percepcję wzrokową i słuchową oraz 
dużą i małą motorykę. Stanowi to wszystko ważny krok w kierunku 
nowoczesnej edukacji, co daje uczniom szansę na rozwój w pełni wy-
korzystujący potencjał współczesnych narzędzi. 	                                   (SP2)

Przedszkolaki postanowiły uczcić w tym roku nadejście wio-
sny Pokazem Mody Wiosennej.
Przygotowania do wydarzenia trwały przez kilkanaście dni, przy 
dużym zaangażowaniu dzieci i rodziców. Kreacje zaprojektowano 
według własnych pomysłów, a do ich wykonania użyto tkaniny, 
bibuły, kolorowe kwiaty czy wstążki. Każdy strój był wyjątkowy 
i oryginalny, a inwencja twórcza nie znała granic.
Sam pokaz poprzedzony był krótkim występem artystycznym, 
podczas którego dzieci zaprezentowały piosenki o tematyce wio-
sennej. Następnie przedszkolaki zademonstrowały stroje przy 
dźwiękach muzyki, którą można usłyszeć na profesjonalnych 
wybiegach. Nie zabrakło dziewczynek przebranych za Panią Wio-
snę oraz chłopaków w roli wiosennych bocianów i żabek. Wśród 
dzieci pojawił się także kucharz – Pan Marzec, który odpowiada 
za marcową kapryśną pogodę, bo jak mówi przysłowie „W marcu 
jak w garncu”. Oklaskom i owacjom nie było końca... 	         (PP)

Filip Krywult, uczeń Szkoły Podstawo-
wej nr 2, to odnoszący niezwykłe sukce-
sy pasjonat historii.
W ubiegłym roku szkolnym, jako uczeń 
klasy VI, zajął pierwsze miejsce w II Re-
gionalnym Konkursie Śladami Osiągnięć 
Polskiej Nauki, organizowanym przez Wo-
jewódzki Ośrodek Metodyczny w Bielsku-
-Białej, oraz trzecie miejsce w VII Regional-

nym Konkursie Historycznym Kocham 
Polskę pod patronatem Instytutu Pamięci 
Narodowej. W grudniu, już jako uczeń kl. 
VII, zdobył drugie miejsce w eliminacjach 
okręgowych Olimpiady Historycznej Ju-
niorów, które odbyły się w Instytucie Hi-
storii Uniwersytetu Śląskiego. Dzięki temu 
osiągnięciu zakwalifikował się na szczebel 
ogólnopolski, gdzie 8 marca tego roku na 

Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu zdobył tytuł finalisty. 
Zainteresowania i pasja to nie tylko kon-
kursy, ale też zachęcanie do pogłębiania 
wiedzy przez rówieśników. Filip Krywult 
chętnie opowiada historyczne ciekawostki 
podczas różnych lekcji. W tym otrzymał 
również nagrodę wójta gminy Kozy – 
„Semper Melior”. 		                        (SP2)

Klub 201 oraz SK PTT Halniaki wybrały 
się do Zakopanego. Nie zabrakło rów-
nież w ostatnim czasie udziału uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 2 w sportowych 
wydarzeniach.
Kilkugodzinny pobyt pod Tatrami, jaki 
miał miejsce 1 marca, uczniowie wykorzy-
stali na zwiedzanie Galerii Władysława Ha-
siora, Muzeum Tatrzańskiego oraz Cmen-
tarza Zasłużonych na Pęksowym Brzyzku. 
Galeria wzbudziła mieszane odczucia, 
łącząc w sobie kontrowersje z inspiracją. 
Zwiedzanie Muzeum odbyło się w skupie-
niu, ponieważ po jego zakończeniu prze-
prowadzono krótki quiz z historii i geo-

grafii. Zwycięzcą został Przemek z klasy 
8. Ostatni punkt programu to zapoznanie 
z biogramami najważniejszych postaci spo-
czywających na Cmentarzu Zasłużonych.

14 marca grupa zainteresowanych uczniów 
wzięła udział w roli kibiców w półfinale 
Mistrzostw Polski w hokeju na lodzie po-
między Unią Oświęcim a GKS-em Kato-

wice. Dla większości było to zupełnie nowe 
i ekscytujące doświadczenie, spotęgowane 
pełną halą i głośnym kibicowaniem.
Kolejne grono kibiców z SP2 pojechało 

na mecz II ligi piłki noż-
nej pomiędzy TS Pod-
beskidzie Bielsko-Biała 
a Świtem Szczecin. Nie 
był to zwykły wyjazd, 
bo po grupę przyjechał 
autokar klubowy. Jeden 

z uczniów okazał się wyjątkowym szczę-
ściarzem i w przerwie meczu miał możli-
wość uczestniczyć w konkursie na mura-
wie piłkarskiej. 		                     (SP2)

Aktywni w szkole Pokaz mody na wiosnę

Historyczne sukcesy

Wartościowe wyjazdy

foto: arch. SP2 foto: PP

foto: arch. SP2
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KWIECIEŃ 2025 INWESTYCJE

Wymiana konstrukcji dachu wraz z po-
kryciem zrealizowana będzie w najbliż-
szych miesiącach na budynku Domu 
Kultury w Kozach. Umowa na to zadanie 
została początkiem kwietnia podpisana.
– Na czas trwania remontu Domu Kultury 
z użytkowania wyłączony zostanie parking za 
budynkiem Urzędu Gminy. Parking posłuży 
jako niezbędne zaplecze placu budowy oraz 
miejsce gromadzenia materiałów do wyko-
nania prac. Zamknięty 
zostanie po świętach 
– mówi Jacek Kaliński, 
wójt gminy Kozy. Miejsca 
postojowe dla klientów 
Urzędu Gminy wyzna-
czone zostaną w ślad za 
tym wzdłuż muru opo-
rowego na parkingu przy 
ulicy Krakowskiej, gdzie 
będą oznaczone stosow-
nymi tabliczkami infor-
macyjnymi. Z kolei przy 
ścianie szczytowej urzę-

dowego budynku przewidziano miejsce dla 
osób z niepełnosprawnością.
Zmiany w związku z inwestycją obej-
mą także codzienne funkcjonowanie 
Domu Kultury. – Biura będą dostępne 
w ograniczonych godzinach, a niektóre 
usługi mogą być czasowo niedostępne. 
Natomiast wszystkie zajęcia artystyczne 
zostaną przeniesione do innych placó-
wek gminnych. Zachęcamy do kontak-

tu telefonicznego lub mailowego w celu 
uzyskania szczegółowych informacji. 
Przepraszamy jednocześnie za wszelkie 
niedogodności i dziękujemy za zrozu-
mienie. Mamy nadzieję, że za kilka mie-
sięcy wszyscy będziemy mogli cieszyć się 
z placówki, w której znacząco poprawi się 
komfort jej użytkowania. Tym bardziej, że 
udało się również zabezpieczyć środki na 
najpilniejsze prace wewnątrz budynku – 
zauważa dyrektor Marek Małecki.
Wykonawcą zadania będzie firma Usługi 
Ogólnobudowlane Mirosław Góral. Prace 
potrwają do końca września 2025 r. Ich 
całościowy koszt szacowany jest na 1 097 
556,20 zł, Gmina pozyskała wcześniej na 
ten cel środki z Rządowego Programu Pol-
ski Ład w wysokości 392 tys. zł.                   (R)

Pierwsze warstwy nawierzchni asfaltowej, część chodnika 
dla pieszych oraz stabilizacja terenu i przygotowanie drogi 
pod ułożenie krawężników na dalszym odcinku drogi – to 
w pełni dostrzegalne zmiany związane z przebudową ulicy 
Panienki w ostatnich tygodniach.
Górny jej odcinek – od skrzyżowania z ulicą Piaskową do Choin-
kowej – ma już swój docelowy kształt, ułożono pierwsze warstwy 
nawierzchni bitumicznej, zabudowano chodnik dla pieszych 
wraz z przebudową zjazdów na posesje. – Kolejne prace trwają 
na odcinku od ulicy Choinkowej do skrzyżowania z ulicą Zdro-
jową. Przygotowano już stabilizację terenu, przebudowywane 
są w kilku miejscach ogrodzenia, robotnicy układają krawężni-
ki. Równocześnie trwały też prace elektryków, przygotowujące 
źródła prądu m.in. dla doświetlonych przejść dla pieszych, które 
powstaną w ramach przebudowy – informują przedstawicie-

le Referatu Budownictwa 
i Rozwoju Gospodarczego. 
Wysłużona ulica uczęszcza-
na przez wielu mieszkańców 
i turystów zyska swój peł-
ny nowy wymiar w drugiej 
połowie roku. – Prosimy 
wszystkich o wyrozumiałość 
względem pojawiających się 
utrudnień z związku z prze-
budową. To jednak kolejna 
kompleksowa realizacja, 
przez co droga służyć będzie 
nam wszystkim przez wiele 
lat – mówi Jacek Kaliński, 
wójt gminy Kozy.             (RED)

Przebudowa boiska ze sztuczną nawierzchnią wraz z infrastruk-
turą towarzyszącą dobiega końca. Przestrzeń na stadionie przy 
ulicy Przeczniej przeszła sporą metamorfozę. 

Dotychczasowa skarpa oddzielająca murawę trawiastą od mniej-
szego boiska oraz parkingu została zastąpiona murem oporowym. 
Uzyskana przestrzeń pozwoliła na przygotowanie nowych miejsc 
parkingowych tuż przy głównym wjeździe na obiekt od strony uli-
cy Przeczniej, równocześnie wzdłuż tej ulicy wymieniono ogrodze-
nie oraz bramę wjazdową. Zyskała więc estetyka miejsca, ale nade 
wszystko jego funkcjonalność. Najbardziej istotnym z perspekty-
wy sportowej, była natomiast przebudowa boiska ze sztuczną na-
wierzchnią. Od podstaw przygotowano drenaż oraz podbudowę, co 
pozwoliło następnie na ułożenie zupełnie nowej trawy. – To ważna 
inwestycja, wszak w koziańskich klubach tylko piłkę nożną trenuje 
kilkaset dzieci. Zwiększamy więc komfort pracy dla wszystkich – 
naszych pociech, trenerów i rodziców – mówi Jacek Kaliński, wójt 
gminy Kozy. Na obiekcie trwają jeszcze ostatnie prace brukarskie, 
pielęgnacyjne oraz te związane z boiskiem, gdzie pojawią się także 
trybuny. Do pełnego podsumowania inwestycji powrócimy w kolej-
nym wydaniu gazety. 				                  (MS)

Dach do remontu

Biuro w Domu Kultury: tel. 33-818-03-11
Biuro w Pałacu Czeczów: tel. 33-829-86-50
e-mail: domkultury@dk.kozy.pl

foto: arch. UG

Dostrzegalne zmiany Nowe boisko 

foto: MS

foto: MS
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10 Koziańskie Wiadomości
KWIECIEŃ 2025 TRADYCJE

W 2021 roku powstał 21-minutowy 
reportaż filmowy traktujący o tradycji 
Śmierguśników w Kozach. O swoich 
wspomnieniach mówi w nim m.in. Ma-
rek Woźniak, koziański znawca tematy-
ki. W materiale zobaczyć możemy wiele 
archiwalnych zdjęć, poznać ubiory czy 
stosowane wyposażenie Śmierguśników, 
ale nade wszystko przyjrzeć się tradycji 
„na żywo”. Członkowie Zespołu Pieśni 
i Tańca Kozianie wcielili się w poszcze-
gólne role, prezentując przed kamerami 
śmierguśnicze zachowania. Nie brakuje 
humoru, dobrej zabawy i muzyki. Film 
obejrzeć można skanując kod QR lub 
znajdując go na kanale Domu Kultury 
w serwisie youtube.com – „Przyszli my tu 
po śmierguście”. 

Śmierguśnicy
Zbliżające się Święta Wielkanocne i wydanie naszej gazety w Wielki Piątek to świetna okazja do przybliżenia tradycji 
śmierguśniczych w Kozach. 

Kim byli Śmierguśnicy? To grupy 
przebierańców chodzących po wsiach 
w drugi dzień Świąt Wielkanocnych 
(często już wieczorem w Wielkanoc), 
co było popularne m.in. w Kozach. 
Występowały one na obszarze, któ-
ry określić możemy jako północno-
-wschodnia część ziemi oświęcimskiej. 
Śmierguśnikami byli zazwyczaj młodzi 
chłopcy (nigdy dziewczyny), którzy 
w grupach od kilku do kilkunastu 
osób, w różnych kolorowych i dziw-
nych strojach oraz w papierowych 
maskach na twarzy (tzw. maskarach), 
odwiedzali domy panien, rodziny, zna-
jomych. Śmierguśnikom zazwyczaj to-
warzyszył muzyk grający na heligonce 
lub akordeonie, a czasem nawet mała 
orkiestra (zapewne starsi mieszkańcy 
Kóz pamiętają grupy, którym towa-
rzyszyła kapela rodziny Szlagórów). 
W Kozach trzon grupy przebierańców 
stanowili Żyd, gorol i doktór. 
Wśród śmierguśników pojawiały się 
także postacie Cygana i Cyganki, pa-
jaca, kominiarza, huzara, wędrowne-

go szklarza, druciarza, fryzjera, woj-
skowego. Wpływ kultury popularnej 
sprawił, że od lat 60. XX w. wśród 
śmierguśników zdarzali się również 
Indianie i kowboje, Zorro czy postać 
Chińczyka. 
Nieodłącznym rekwizytem śmiergu-
śników była papierowa maska tzw. 
maskara, dzięki której osoba przebrana 
odczuwała większą odwagę i swobodę 
w odgrywaniu roli. W każdej grupie 
śmierguśników musiała znajdować się 
przynajmniej jedna osoba strzelająca 
na długim skórzanym bacie.
Wybrane postacie przedstawiamy 
w naszym opracowaniu, przybliżając 
równocześnie fotografie całych grup 
Śmierguśników – te sprzed kilku, 
kilkunastu, a nawet kilkudziesięciu 
lat. Odsyłamy wreszcie do materiału 
filmowego przygotowanego w 2021 
roku przez Zespół Pieśni i Tańca Ko-
zianie, Dom Kultury w Kozach przy 
współpracy z Markiem Woźniakiem, 
koziańskim znawcą tematu Śmiergu-
śników. 	                 (Bartłomiej Jurzak/RED)

Śmierguśnicy 
przed Pałacem 
Czeczów (lata 
50. XX w.).

Śmierguśnicy 
w roku 2010 

Śmierguśnicy 
w roku 2010 

Maska 
śmierguśnicza

Śmierguśnicy w parku!
Przy okazji tegorocznych Świąt Wielka-
nocnych w role Śmierguśników znów 
wcielą się członkowie Zespołu Pieśni 
i Tańca Kozianie. Przyjdź do parku 
21 kwietnia br. około godziny 12.00 i po-
znaj lokalną tradycję z bliska!
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Doktór – w białym kitlu usiłował badać 
panny (np. przy użyciu lejka), a jako 
lekarstwo proponował „kropelki na serce”.

Śmierguśnik z batem – Edward Niemczyk 
(Kozy, lata 30. XX wieku).

Żyd – ubrany był w wysoki czarny 
cylinder i czarny ortalionowy 
płaszcz. Na plecach musiał mieć 
pukiel, czyli garb wykonany 
z małej poduszki. Główny-
mi rekwizytami postaci 
Żyda była duża czarna 
walizka oraz laska. 
Rola Żyda polegała 
na domokrążnym 
handlu różnego 
rodzaju tkani-
nami, bielizną 
czy skórkami 
króliczymi. 

Grupa Śmiergusników w latach 60-tych. Spotkanie dzieci ze Śmierguśnikami na drodze.

Śmierguśnicy w roku 2010 Maski śmierguśnicze w zbiorach 
koziańskiej Izby Historycznej.

Gorol – w stroju zbliżonym do góralskiego, 
z koszykiem i workiem lub zawiniątkiem 
na plecach proponował sprzedaż drew-
nianych łyżek i zabawek. Maskara gorola 
obowiązkowo musiała posiadać boloka, 
czyli charakterystyczną ranę. 

foto: Marek Małecki, Adolf Zuber, zbiory archiwalne
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Sportowa rywalizacja w pięknej scenerii
Tytułowe nawiązanie doskonale przysta-
je do 7. edycji Międzynarodowego Bie-
gu na Orientację „Zorientowane Kozy 
2025”, przeprowadzonej 22 marca w ma-
lowniczym Kamieniołomie w Kozach.
400 zawodników, wymagające trasy 
i niezwykła atmosfera – tak wyglądała 
tegoroczna odsłona wydarzenia zorgani-
zowanego z inicjatywy Centrum Sporto-
wo-Widowiskowego w Kozach. Na star-
cie stanęli pasjonaci biegów na orientację 
z Polski i Czech, nie zabrakło całych ro-
dzin, jak i osób chętnych do zaznajomie-
nia się z tą formą aktywności.
Dla wszystkich przygotowano odcinki 
o różnym stopniu trudności, dostosowane 
tym samym do poziomu zaawansowania 
uczestników. Zawodnicy musieli wykazać 
się nie tylko szybkością, ale także świetną 
orientacją w terenie, mierząc się z natural-
nymi przeszkodami, takimi jak górzyste 
ukształtowanie terenu, drzewa i krzewy.
Marcowa edycja miała dodatkowy, mili-
tarny akcent – po raz drugi w historii bie-
gu w Kozach odbyły się mistrzostwa 13. 
Śląskiej Brygady Obrony Terytorialnej 
w biegach na orientację. Żołnierze nie tylko 

rywalizowali na trasach, ale także przygoto-
wali stoisko pokazowe, gdzie odwiedzający 
mogli zobaczyć sprzęt wojskowy oraz do-
wiedzieć się więcej o służbie w WOT. Co 
więcej, to właśnie „terytorialsi” zapewnili 
zabezpieczenie medyczne imprezy.
„Zorientowane Kozy” to nie tylko rywaliza-
cja, ale również rodzinna atmosfera i wspól-
na zabawa. Po wyczerpujących zmaganiach 
na uczestników czekała gorąca grochówka 
i kiełbaski z grilla, a najmłodsi z kategorii ro-

dzinnej otrzymali słodkie drożdżówki. Było 
też coś specjalnego dla wielbicieli regional-
nych przysmaków, a więc oscypki i kefir. 
Najlepsi zawodnicy w poszczególnych ka-
tegoriach zostali uhonorowani statuetkami, 
dyplomami i medalami.
Zwycięzcy w poszczególnych kategoriach 
koziańskich zmagań to: Ewa Haltof, Julia 
Hebda, Nina Sobczyńska, Kamil Gilow-
ski/Marta Gilowska, Jarosław Borgiel i Ja-
kub Stanny. 		                     (CSW)

Wiosenne zmagania w A-
-klasie Podokręgu Biel-
sko-Biała wznowili pił-
karze LKS Orzeł Kozy.
Skutek pierwszych me-
czów rundy rewanżowej 
to 7-punktowa zdobycz. 
Po pechowej porażce 
w Międzybrodziu Bialskim, 
gdzie Orzeł stracił bram-
kę decydującą o wyniku 
w 94. minucie, przy-
szła pora na punktowe 
zdobycze w konfrontacjach z rywalami 
z Porąbki, Czańca i Bystrej. W meczu do-
mowym z Zaporą gospodarze prowadzili 
po trafieniu młodzieżowca Karola Jurec-
kiego, by finalnie zremisować 1:1. Maksy-
malny łup wyjazdowy, wraz z minimalną 
wygraną 1:0, to zasługa gola Wojciecha Ka-
solika. W meczu z KS Bystra zwycięskiego 
gola zdobył natomiast Michał Majtyka.
Wobec powyższego po premierowym 
kwietniowym weekendzie ligowym kozia-
nie zameldowali się na 4. miejscu w tabeli, 
a pokaźny dorobek 29 punktów jest tylko 
o 3 „oczka” skromniejszy od aktualnego wi-
celidera ligi. 		      	      (M)

Sportowe 
nagrody

10 kwietnia ogłoszono laureatów 
nagród sportowych, przyznawanych 
przez Wójta Gminy Kozy za wybitne 
osiągnięcia lokalnych sportowców 
w minionym roku.
Na liście wyróżnionych nagrodą zna-
lazło się tym razem aż 36 sportowców, 
reprezentujących różne dyscypliny 
sportowe m.in. taniec, pływanie, strze-
lectwo, piłkę siatkową, piłkę nożną, 
sporty motorowe. Zestawienie ubie-
głorocznych osiągnięć świadczy nie 
tylko o wysokim poziomie sportowym, 
wspieranym przez wysiłek bliskich 
oraz pracę instruktorów i trenerów, ale 
także o imponującej 
aktywności na krajo-
wych i międzynaro-
dowych arenach. To 
powód do dumy dla 
całej społeczności i za-
chęta do tego, aby wśród 
młodych pokoleń niezmien-
nie promować podejmowa-
nie sportowo-rekreacyj-
nych inicjatyw.                      (RED)

Strzelają po golu

•	LKS Żar Międzybrodzie Bialskie – LKS Orzeł 
Kozy 2:1 (0:0) Gol: Jurecki (69 min.)

•	LKS Orzeł Kozy – LKS Zapora Porąbka 1:1 
(1:0) Gol: Jurecki (35 min.)

•	LKS II Czaniec – LKS Orzeł Kozy 0:1 (0:1)
Gol: Kasolik (25 min.)

•	LKS Orzeł Kozy - KS Bystra 1:0 (1:0) Gol: 
Majtyka (19 min.)

Skład: Marcin Kozielski – Wojciech Kasolik, 
Daniel Mańkowski, Kamil Krasowski, Szymon 
Polakowski, Michał Komędera, Miłosz Sztefko, 
Patryk Czerwiński, Bartłomiej Dudzik, Karol 
Jurecki, David Santos Rosa, Roman Cholewa, 
Michał Glos, Jakub Jura, Ivan Rybchych, Nico-
las Baron, Michał Stachniak, Konrad Janosz

foto: CSW Kozy

foto: Sebastian Garus
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Skierowany do dzieci z rocznika 2017 
i młodszych był pierwszy tegoroczny 
turniej z cyklu „CSW Happy Cup 2025”.
W niedzielę 9 marca hala Centrum Spor-
towo-Widowiskowego w Kozach tętniła 
sportowymi emocjami. Do turniejowej 
rywalizacji przystąpiło aż osiem drużyn, 
co po raz pierwszy w historii cyklu wymu-
siło dokonanie podziału na grupy – LKS 
Orzeł Kozy, UKS Dwójka Kozy I, UKS 
Dwójka Kozy II, Sportlandia Hecznaro-
wice (gr. A) oraz GLKS Wilkowice, LKS 
Pionier Pisarzowice, LKS Mazańcowice, 
LKS Groń Bujaków (gr. B).
W obu grupach mecze rozgrywano sys-

temem „każdy z każdym” po 15 minut. 
Zrezygnowano z prowadzenia klasyfikacji 
drużynowej – liczyła się przede wszystkim 
dobra zabawa i sportowa pasja uczestni-
czących dzieci. Wszystkim wręczono pa-
miątkowe medale oraz słodki upominek. 
Po zakończeniu uczestnicy i ich rodziny 
mogli odpocząć w kawiarni CSW, gdzie 
czekały pyszne gofry. Była to doskonała 
okazja do integracji i wspólnego święto-
wania piłkarskich sukcesów.
A że cykl „CSW Happy Cup 2025” obej-
muje cztery turnieje w Kozach, to już 
z niecierpliwością wyczekiwać można 
kolejnych. 		                     (CSW)

Uczennice Szkoły Podstawowej nr 2 
zdobyły medale podczas powiatowych 
finałów w koszykówce i piłce siatkowej.
W pierwszym etapie rozgrywek koszy-
kówki drużyna SP2 pokonała rówieśniczki 
z NSP i SP1 w Kozach, by reprezentować 
gminę w Finale Powiatowym w Czechowi-

cach-Dziedzicach, który odbył się 14 mar-
ca. Dziewczęta pokonały wpierw 33:17 
szkołę z Ligoty, w drugim meczu uległy 
znacznie lepszej drużynie z Jaworza, by 
w walce o trzecie miejsce zdecydowanie 
wygrać ze szkołą ze Szczyrku. Brązowe 
medale odebrały: Angelika Komędera, 

Matylda Wieczo-
rek, Lena Byrska, 
Natalia Kwiecień, 
Lena Kacorzyk, 
Melania Malarz, 
Łucja Zeman, 
Ewa Fabia, Maja 
Ślosarczyk, Li-
liana Nycz oraz 

Malwina Brykalska. W etapie gminnym 
drużynę wspomagały: Sandra Zawada oraz 
Zuzanna Kruczała.
26 marca uczennice zdobyły wicemistrzo-
stwo powiatu w siatkówce podczas finału 
w ramach Igrzysk Dzieci w Rybarzowicach. 
„Dwójka” pokonała rówieśniczki z Be-
stwinki i Porąbki po 2:1 w setach, by w fina-
le uznać nieznacznie wyższość gospodyń 
turnieju. Skład SP2 w Kozach stanowiły: 
Malwina Brykalska, Maja Ślosarczyk, Emi-
lia Kozik, Marlena Sikora, Natalia Kwie-
cień, Lena Kacorzyk, Łucja Zeman, Sandra 
Zawada, Magdalena Niesyt, Angelika Ko-
mędera, Matylda Wieczorek i Lena Byrska. 

(SP2)

Na corocznym Spotkaniu Środowi-
ska Sportowego Powiatu Bielskiego 
nie mogło zabraknąć koziańskich 
akcentów w postaci wyróżnień dla 
zawodników i trenerów.
W Czechowicach-Dziedzicach, w no-
woczesnej sali gimnastycznej powiato-
wego Zespołu Szkół Technicznych i Li-
cealnych im. S. Staszica, pogratulowano 
w marcu 96 zawodnikom, którzy przy-
wieźli medale z najważniejszych za-
wodów sportowych w Polsce i na mię-
dzynarodowych arenach. Wyróżnienia 
odebrało także 31 trenerów, a wielość 
reprezentowanych dyscyplin tylko po-
twierdziła znaczącą skalę osiągnięć.
Dostrzeżone zostały sukcesy przedsta-
wicieli UKS Lolek Kozy, startujących 
w zawodach judo. Nagrody otrzymali: 
Zofia Olszyna (2. miejsce Mistrzostw Pol-
ski Młodziczek w kat. do 63 kg) i Tadeusz 

Koczur (3. miejsce w MP Osób Niepełno-
sprawnych) z trenerem prowadzącym Bar-
tłomiejem Wieteską, oraz Bogumił Banach 
i Dawid Szweda (1. miejsce w MP Osób 
Niepełnosprawnych), Marcin Marcinkie-
wicz i Marzena Piecha (3. miejsce w MP 
Osób Niepełnosprawnych) ze szkoleniow-
cem Krzysztofem Budniokiem.
Doceniono także znakomite rezultaty 
w sportach siło-
wych, jakie uzy-
skali reprezentan-
ci Stowarzyszenia 
Sportów Siłowych 
Benchpress Kozy, 
a więc: Magdalena 
Szpila (1. miejsce 
w kat. Juniorów 
do 52 kg w konku-
rencji martwy ciąg 
w Mistrzostwach 

Świata federacji GPC i rekord świata), Jo-
anna Mosor (1. miejsce w kat. Teen 18-19 
lat – 90 kg w konkurencji martwy ciąg w MŚ 
federacji GPC i rekord świata) oraz Grze-
gorz Drewniany (1. miejsce w kat. Masters 
do 110 kg w konkurencji martwy ciąg w ME 
federacji WUAP). Podkreślono również 
ogromną rolę Wiesława Wróbla w roli trene-
ra trójboistów.			        (R)

Happy Cup w CSW

foto: CSW Kozy

Kolejne medale

foto: SP2

Wyróżnieni w powiecie

foto: Bartek Hałat



Siedemsetletnia historia wsi i parafii Kozy 
pełna jest zawirowań, wzlotów, wydarzeń 
zaskakujących i barwnych. Do jednych z naj-
barwniejszych etapów naszej mikro-historii 
zaliczyć można okres reformacji i kontrre-
formacji, który w przypadku Kóz zamyka się 
w okresie od poł. XVI w. i trwa do I poł. XIX w. 
Około 1559 roku dziedzic Kóz, Jakub Gie-
rałtowski zamienił kościół parafialny w Ko-
zach na zbór protestancki wyznania refor-
mowanego, które zapoczątkowane było 
przez szwajcarskiego teologa Jana Kalwina. 
Przyjęło się określać chrześcijan tego wyzna-
nia mianem „kalwinów” lub „kalwinistów”. 
Parafia reformowana w Kozach istniała do 
roku 1658. W okresie tych 99 lat drewniany 
kościół parafialny w Kozach funkcjonował 
jako tzw. zbór kalwiński. Parafia pod tym 
wyznaniem mogła funkcjonować dzięki 

przychylności również ewangelickich dzie-
dziców, czyli rodzin szlacheckich – kolejno 
Gierałtowskich herbu Szaszor, Russockich 
herbu Zadora oraz Reyów herbu Oksza. 
W okresie potopu szwedzkiego szlacheckie 
rodziny ewangelickie, dokonywały konwer-
sji na katolicyzm. Tak stało się również w Ko-
zach, stąd końcem 1658 r. kościół w Kozach 
został rekoncyliowany, czyli przywrócony 
poprzedniemu wyznaniu.
Koziańska parafia reformowana mogła 
poszczycić się w swojej krótkiej historii wy-
bitnym duchownym, ks. Andrzejem Her-
manem urodzonym w Kozach ok. 1581 
r. Mimo chłopskich korzeni, miał talent 
i predyspozycje do powołania duchowne-
go. Te umiejętności dostrzegli już w jego 
młodzieńczych latach miejscowy minister 
(ksiądz), a także dziedzic wsi, Paweł Gierał-
towski, który wysłał młodego Andrzeja na 
studia: najpierw do Gdańska, a następnie 
do Heidelbergu. W 1607 roku ks. Andrzej 
Herman rozpoczął posługę u krakowskich 
ewangelików, których siedziba parafii mie-

ściła się we wsi Wielkanoc.
Mimo powrotu świątyni koziańskiej do 
grona pierwotnych parafii katolickich, 
Kozianie w większości pozostali przy wy-
znaniu reformowanym, praktykując swoją 
konfesję w nabożeństwach domowych, 
udając się w daleką drogę: na nabożeństwa 
do Brzegu lub Wiatowic, a w okresie kontr-
reformacyjnych prześladowań organizując 
nabożeństwa w lesie hałcnowskim pod 
zbrojną strażą chłopską.
Od lat 30. XVIII w. Spytek Jordan – ko-
lejny dziedzic Kóz, prześladował swoich 
protestanckich poddanych, którzy stano-
wili większość w parafii. Katolicy tworzyli 
wtedy w Kozach „jeno małą trzódkę”, jak 
określił to wizytujący parafię w XVIII wie-
ku, jeden z biskupów krakowskich. Jednak 
koziańska wielowyznaniowość była prze-
pełniona duchem ekumenizmu. Mimo 
prześladowania przez dwór, ewangelicy 
i katolicy żyli w Kozach w zgodzie. Funk-
cjonowały małżeństwa mieszane, a także 
„podawanie do chrztu”, czyli pełnienie 
funkcji rodziców chrzestnych przez ewan-
gelików wobec dzieci katolickich. 
Jednak brak pełnej swobody religijnej do-
prowadził do dramatycznych wydarzeń. 
Społeczność kalwińska postanowiła poszu-
kać lepszego życia za granicą, w ówczesnych 
Prusach, na ziemi pszczyńskiej. 25 maja 
1770 roku pod osłoną oddziału huzarów, 
którymi dowodził porucznik Georg von 
Woyrsch ponad 300 koziańskich ewange-
lików wraz z dobytkiem i bydłem uciekło 
z Kóz w okolice wsi Lędziny, zakładając osa-
dę Hołdunów. W Kozach pozostały nielicz-
ne rodziny ewangelickie, które funkcjono-
wały w Kozach do połowy XIX w. 
Dziś nie spotkamy w Kozach śladów po 
tamtych czasach. Pozostaje nasza pamięć, 
w tym ta zawarta w lokalnej historiografii. 
Jednak zwiedzając Izbę Historyczną na-
potykamy najstarszą drukowaną książkę, 
zachowaną na terenie Kóz – jest to Biblia, 
czyli Słowo Boże w przekładzie ks. Marcina 
Lutra z 1716 r. 	                   (Bartłomiej Jurzak)
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Gminna Biblioteka Publiczna w Kozach 
zaprasza do udziału w wyjeździe studyj-
nym do Hołdunowa (miasto Lędziny) 
– miejscowości założonej w 1770 r. przez 
Kozian wyznania ewangelicko-reformowa-
nego. Wyjazd planowany jest na sobotę 17 
maja b.r. W planie przewidziano zwiedza-
nie Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego 

Św. Trójcy, cmentarza ewangelicko-ka-
tolickiego, tzw. „starej fary” (obecnie sie-
dziba Miejskiego Centrum Kultury) oraz 
Kościoła św. Klemensa na Górze Klimont. 
Koszt wyjazdu, zapisy oraz wszelkie infor-
macje można uzyskać w bibliotece lub pod 
nr telefonu: 33 817-41-09. Serdecznie za-
praszamy!		                      (GBP)

Wycieczka do Hołdunowa

Kozianie – ewangelicy

Porucznik Georg von Woyrsch – dowódca oddziału 
pruskich huzarów, który przybył do Kóz 25 maja 
1770 r.

Biblia w tłumaczeniu ks. Marcina Lutra z 1716 r.

Fresk z kościoła Św. Trójcy w Lędzinach-Hołdunowie, przedstawiający wyjście z Kóz Kozian-ewangelików.
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 Sowa (puszczyk) w pałacu
W marcu pra-

cownicy Pałacu 
Czeczów nieśli po-

moc młodej osłabionej so-
wie, a właściwie puszczykowi, bo tak 
według znawców zwie się ten gatunek 
ptaka drapieżnego. Puszczyk został 

znaleziony na terenie parku. Przez kilka 
dni odzyskiwał siły w pałacowym stry-
chu, po czym dzięki pomocy Ośrodka 
Rehabilitacji „Mysikrólik” z Bielska-
-Białej powrócił do swojego natural-
nego środowiska. Ot mała, lotna cieka-
wostka z ostatnich tygodni.  (GBP)

Występ grupy perkusyjnej Walimy 
w Kocioł w telewizyjnym show Must 
Be The Music skradł serca wielu sym-
patyków muzyki, w tym przede wszyst-
kim jurorów. Występ koziańskiej grupy 
z coverem zespołu Safri Duo „Played-A-
-Live” porwał publiczność, a czwórka 
oceniających zgodnie wcisnęła przycisk 
TAK, oznaczający pełną aprobatę dla 
umiejętności naszych muzyków. – Po 
to, co tutaj nam zaprezentowaliście, 
słucha się muzyki – komentował zna-
ny raper Miuosh. Wtórował mu Da-
wid Kwiatkowski. – Bardzo cieszycie 

się z tego werdyktu, ale to my bardziej 
cieszymy się za tą energię, którą od was 
dostaliśmy – komentował polski pio-
senkarz i autor tekstów. 
Czy kozianie wystąpią więc w półfi-
nale? – Otrzymanie czterech głosów 
na TAK nie oznacza jeszcze awansu. 
Zasady programu są takie, że bardzo 
duży wpływ mają głosy publiczno-
ści. Mamy więc nadzieję, że nasi fani 
przystali na nasze prośby o oddawanie 
głosów, bo niebawem poznamy jego 
wyniki i wówczas okaże się, czy w maju 
będzie nam dane wystąpić w półfinale 

– uśmiecha się Tomasz Kinecki, lider 
grupy, którego komplementowała po 
występie Natalia Szroeder. – Gratulu-
ję, bo myślę, że macie super frontmana 
i fantastycznego lidera – mówiła znana 
polska kompozytorka. 
Pozostaje nam więc trzymać kciuki 
i wyczekiwać wspólnie z muzykami 
ostatecznego werdyktu. A niezależnie 
od dalszych losów telewizyjnego show, 
na pewno grupę zobaczymy podczas 
Dni Kóz – koncert Walimy w Kocioł po-
przedzi 8 czerwca br. występ Poparzeni 
Kawą Trzy. 			    (MS)

W pierwszy dzień wiosny w Pałacu Czeczów odbyło się 
oficjalne otwarcie mini wernisażu licealistki Darii Rus. Na 
wystawie można było zobaczyć obrazy malowane olejami 
o różnej tematyce oraz wykonane kredką i pisakiem portre-
ty, postacie z mangi czy rysunki przedstawiające naturę. Na 
wernisaż przybyli zaproszeni nauczyciele oraz bliscy uczenni-
cy Baczyńskiego. I co warte podkreślenia, prace Darii zebra-
ły bardzo dużo pozytywnych opinii. Autorce pozostaje więc 
życzyć dalszych sukcesów, a jako ciekawostkę dodajmy, że 
w tydzień przed wystawą odebrała wyróżnienie Semper Me-
lior, przyznawane dla młodych osób angażujących się m.in. 
w swoje pasje. 					           (DK/R)

Licealne prace

Czekają na półfinał!

foto: arch. DK

foto: arch. TK
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Po dwutygodniowej zimowej przerwie 
Uniwersytet Trzeciego Wieku w pełni 
powrócił do swoich aktywności.
Otwarte wtorkowe wykłady cieszą się 
niesłabnącym zainteresowaniem. Tema-
tem pierwszego spotkania były symbole 
w filmie polskim. Jednym z najsłynniej-
szych i najbardziej symbolicznych pol-
skich filmów w opinii wykładowczyni 
prof. Janiny Falkowskiej jest „Popiół 
i diament” Andrzeja Wajdy. Omawiane 
były również przykłady innych filmów 
np. „Kanał” czy „Brzezina”.
Duże wrażenie na słuchaczach wywarł ko-
lejny prelegent Edmund Zaiczek. – Chodzę 
po górach, bo kocham góry. Góry moją mi-
łością! – tak o sobie mówił, aktywny senior, 
który w przyszłym roku będzie świętował 
90. urodziny. Człowiek gór, który zdobył 
setki szczytów, a w ubiegłym roku wszedł 
na jeden z czterotysięczników w Alpach. 
Człowiek, dla którego wiek nie stanowi 
przeszkody i nadal planuje kolejne wypra-
wy, a życiowym mottem jest pozytywne 
podejście do życia, czym „zaraża” swoich 
słuchaczy. Tematem opowieści były nepal-
skie szlaki Himalajów.
Kolejny wykład dotyczył historii, 
a wygłosił go Janusz Kudłacik, historyk 
z Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego 
w Kętach. Przedstawił historię czasów 
ostatniej wolnej elekcji, konfederacji bar-
skiej, rozbiorów i upadku Polski w XVIII 
w. z perspektywy regionu.
Dwa kolejne wykłady związane były z dzia-
łaniami człowieka, nakierowanymi na osią-
gnięcie różnych celów. Zuzanna Puchałka 
przedstawiła zagrożenia i sposoby radzenia 
sobie z ograniczającymi przekonaniami, 
które mogą skutecznie wpływać na nasze 
działania, decyzje i możliwości w życiu, 
ale potrafią też zniechęcać. Z kolei Cecylia 
Borowska przedstawiła interesujące zagad-
nienia skutecznej komunikacji. Wykład 

pokazał, że wpływają na nią nie tylko wy-
powiadane słowa, ale również głos, gesty 
czy postawa ciała.
Niecodzienne wydarzenie miało miejsce 
podczas kolejnych warsztatów z Kata-
rzyną Urbaniec. Tym razem uczestnicy 
zmierzyli się z papierowymi kotami, kot-
kami, kociakami. Na uczestników czekała 
niespodzianka. Wszystko podpatrywała... 
ekipa TVP Katowice, realizująca materiał 
do cyklicznego programu tej stacji „A kto 
nam zabroni!”, składającego się z kilku od-
cinków, emitowanych od poniedziałku 
do piątku, o godzinie 15.45. Ciąg dalszy 
„spotkań” z telewizją kontynuowany był 7 
kwietnia, gdy grupa słuchaczy Uniwersyte-
tu Trzeciego Wieku zawitała w katowickim 
studiu telewizyjnym.	                   (UTW)

Choć Kozy mają wiele cech miejskich, w tym wspaniałych mieszkań-
ców, rozmach i duszę, to jednak nadal pozostają dumną wsią. I nic nie 
wskazuje na to, aby w najbliższym czasie ten status uległ jakiejkolwiek 
zmianie. Obchodzone w tym roku 700-lecie miejscowości jest jednak 
dobrą okolicznością, aby zachęcić mieszkańców do dyskusji, także tych 
wybiegających w przyszłość. Temu właśnie służył primaaprilisowy żart 
umieszczony w mediach społecznościowych, a traktujący o uruchomie-
niu w gminie Kozy starań o nadanie praw miejskich. Czy taka inicjatywa 
społeczna powstanie? – Najważniejsze pozostaje to, aby nasza gmina na-
dal rozwijała się na wielu płaszczyznach, a jej mieszkańcom żyło się tu 
coraz lepiej – mówi Jacek Kaliński, wójt gminy Kozy. 	                      (RED)

UTW w telewizyjnej odsłonie

Wieś, ale za to jaka!

foto: Sebastian Harężlak

foto: arch. UTW



OBWIESZCZENIE
Wójta Gminy Kozy z dnia 14 marca 2025 roku

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2408 ze zm.) Wójt Gminy Kozy po-
daje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych 
komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r.:

Nr 
obwodu 
głoso-
wania

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1

Ulice: Agrestowa, Bielska numery parzyste od 2 do końca, Bławatków, Boczna, Bratków, Ce-
drowa, Chmielowa, Cicha, Cmentarna, Dolna, Jana III Sobieskiego numery parzyste od 30 do 
końca oraz nieparzyste od 31 do końca, Jaśminowa, Krańcowa, Krzemionki, Krzemowa, Kwia-
towa, Letnia, Malowana, Margaretki, Mieczyków, Miodowa, Młyńska, Mostowa, Nadbrzeżna 
numery nieparzyste od 3 do końca, Nagietkowa, Pod Grapą, Pogodna, Poprzeczna, Porzecz-
kowa, Poziomkowa, Radosna, Sadowa, Sasanek, Sikorek, Spółdzielcza, Stawowa, Świętego 
Walentego, Topolowa, Wiklinowa, Witosa, Woskowa, Wrzosowa, Wyzwolenia

Szkoła Podstawowa Nr 1 
/nowy segment budynku, 

Plac Ks. K. Kochaja 1, 43-340 Kozy

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

2

Ulice: Borówkowa, Brzozowa numery 50, 51, 52, Chabrowa, Cisowa, Czapli, Czereśniowa, Czy-
sta, Dębowa, Folwarczna, Jabłoniowa, Jana III Sobieskiego numery od 1 do 29, Jaworowa, 
Jemioły, Jutrzenki, Kęcka numery parzyste od 2 do 40 oraz nieparzyste od 1 do 45, Klonowa, 
Kolejowa, Koncertowa, Konwalii, Krótka, Laskowa, Malinowa, Modrzewiowa numery parzyste 
od 2 do 48 oraz nieparzyste od 1 do 61, Nadbrzeżna numery parzyste od 4 do końca, Ogrodo-
wa, Orchidei, Orlików, Orzechowa, Przecznia numery parzyste od 2 do końca oraz nieparzyste 
od 9 do końca, Rolnicza, Różana, Rzemieślnicza, Świerkowa, Świt, Turystyczna, Tylna, Zielona

Szkoła Podstawowa Nr 1 
/stary segment budynku, 

Plac Ks. K. Kochaja 1, 43-340 Kozy

3

Ulice: Akacjowa, Bociania, Brzozowa bez numerów 50, 51, 52, Chlubna, Czajki, Czarująca, Do-
bra, Dworcowa, Gajowa, Gołębia, Graniczna, Jaskółcza numery parzyste od 44 do końca oraz 
numery nieparzyste od 51 do końca, Kalinowa, Kęcka numery parzyste od 42 do końca oraz 
numery nieparzyste od 47 do końca, Kościelna, Krakowska numery parzyste od 90 do końca 
oraz numery nieparzyste od 1 do końca, Lipowa, Listonoszy, Ładna, Łagodna, Łukowa, Majo-
wa, Modrzewiowa numery parzyste od 50 do końca oraz numery nieparzyste od 63 do końca, 
Morelowa, Nadbrzeżna numer 2, Parkowa, Platanowa, Polna, Przecznia numery nieparzyste 
od 1 do 7, Przemysłowa, Przepiórek, Rzeczna, Sowy, Sójki, Szkolna, Śnieżna, Urocza, Wałowa, 
Wieżowa, Wiosenna, Zacisze, Zagrodowa, Zdrowia, Żytnia

Szkoła Podstawowa Nr 2, 
ul. Przecznia 1, 43-340 Kozy

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

4

Ulice: Astrów, Azaliowa, Bażantów, Beskidzka parzyste od 90 do końca oraz nieparzyste od 55 
do końca, Błękitna, Bukietowa, Choinkowa, Chrobacza, Działy, Grzybia, Górska, Herbaciana, 
Irysów, Jarzębinowa, Jaskółcza numery parzyste od 2 do 42 oraz nieparzyste od 1 do 49, Jesio-
nowa, Krakowska numery parzyste od 2 do 88, Krokusów, Lazurowa, Leśna, Liliowa, Magnolii, 
Mała, Panienki, Paproci, Piaskowa, Podgórska, Pszczela, Równa, Serdeczna, Słowików, Spokoj-
na, Stokrotek, Storczyków, Strumyków, Tęczowa, Tulipanów, Wąska, Wiejska, Wilgi, Willowa, 
Wiśniowa, Wspólna, Zdrojowa, Zjazdowa, Źródlana

Pałac w Kozach /czytelnia, 
ul. Krakowska 5, 43-340 Kozy

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

5

Ulice: Agawy, Bagrówka, Biała, Bielska numery nieparzyste od 1 do końca, Beskidzka numery 
parzyste od 2 do 88 oraz nieparzyste od 1 do 53, Brzeziny, Cyprysów, Do Lasu, Górna, Jasna, 
Jodłowa, Karpacka, Kręta, Krzewów, Legiońska, Ludowa, Macierzanki, Makowa, Marzeń, Miła, 
Olchowa, Owocowa, Piękna, Piwonii, Południowa, Prosta, Ptasia, Rolna, Seniorów, Skośna, Sło-
neczna, Słoneczników, Smreków, Sosnowa, Spacerowa, Srebrna, Stroma, Wapienna, Wczaso-
wa, Wierzbowa, Winorośli, Wypoczynkowa, Zakole, Zamkowa, Zawiła, Złocieni, Złocista, Złota

Strażnica OSP, 
ul. Bielska 15, 43-340 Kozy

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy: 
1.	 którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub
2.	 posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełno-

sprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawo-
dowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także 
wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o: 
a)	 całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i nie-

zdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 
ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubez-
pieczeń Społecznych,

b)	niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 
ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,

c)	 całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 usta-
wy wymienionej w pkt 2 lit. a,

d)	o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e)	 o zaliczeniu do II grupy inwalidów,

a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie 
rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny lub podlegający w dniu głoso-
wania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych.
Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do 
Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej I najpóźniej do dnia 5 maja 2025 r. 
Termin zgłoszenia zamiaru głosowania korespondencyjnego w ponownym 
głosowaniu (II tura) w przypadku niezgłoszenia zamiaru przed pierwszym 
głosowaniem upływa 22 maja 2025 r.

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głoso-
wania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o re-
habilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 
w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:
1.	 całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdol-

ności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy 
z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych,

2.	 niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 
ustawy wymienionej w pkt 1,

3.	 całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy 
wymienionej w pkt 1,

4.	 o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
5.	 o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie 
rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do 
Wójta Gminy Kozy najpóźniej do dnia 9 maja 2025 r. Termin złożenia wnio-
sku o sporządzenie aktu pełnomocnictwa w ponownym głosowaniu (II tura) 
w przypadku niezłożenia wniosku przed pierwszym głosowaniem upływa 
23 maja 2025 r.
Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 18 maja 
2025 r. od godz. 7.00 do godz. 21.00.

Wójt Gminy Kozy
Jacek Kaliński
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Data Godzina Wydarzenie Miejsce Dodatkowe informacje

21.04 12.00 Spotkanie ze Śmierguśnikami Park przy Pałacu 
Czeczów

Członkowie Zespołu Pieśni i Tańca Kozianie 
wcięla się w role Śmierguśników, więcej na 
stronie 10

25.04 17.00 Spotkanie autorskie z Barbarą Wysoczańską Pałac Czeczów Artykuł strona 18

26.04 8.00-14.00 Akcja sprzątania świata Park, teren całych Kóz Artykuł strona 3

26.04 9.00-14.00 Finał – Halowa Liga Orlików i Żaków Hala CSW Szczegóły na csw.kozy.pl

03.05 14.00 Złożenie wiązanek kwiatów pod tablicami pamiątkowymi Kościół Kozy Centrum Artykuł strona 18

03.05 15.00 Msza św. w intencji Ojczyzny Pod Panienką Artykuł strona 18

04.05 od 12.00 Obchody jubileuszu 135-lecia OSP Kozy Pl. Ks. Karola Kochaja, 
remiza OSP Kozy Artykuł strona 3

09.05-11.05 Żarciowozy - Zlot Foodtrucków Park przy Pałacu 
Czeczów Szczegóły na stronie kozy.pl

11.05 9.00-12.00 VII Rajd Pioruna i Komarka Pałac Czeczów, park
Riders on the Storm FG i Muzeum Motocykli 
zapraszają do obejrzenia starych i zabytko-
wych motocykli

17.05 od 9.00 Turniej tenisa stołowego Złota Koza – cz. 2 Hala CSW Szczegóły na csw.kozy.pl

18.05 od 9.00 Turniej tenisa stołowego Złota Koza – cz. 2 Hala CSW Szczegóły na csw.kozy.pl

20.05 8.00-13.00 Powiatowa Liga Pływacka Pływalnia CSW Szczegóły na csw.kozy.pl

29.05 18.00 Koncert Dziecięcej Grupy Wokalnej Domu Kultury 
w Kozach Pałac Czeczów Koncert wieńczący sezon zajęć wokalnych.

Wydarzy się w Kozach

Gminna Biblioteka Publiczna w Kozach zaprasza na kolejne spo-
tkanie autorskie. Tym razem gościem specjalnym będzie Barbara 
Wysoczańska – powieściopisarka zajmującą się literaturą obyczajo-
wą. Jej  książki są zazwyczaj romansami osadzonymi w realiach II 
wojny światowej, a sympatię czytelników zaskarbiła sobie swoim 
debiutem – Narzeczoną nazisty. Następnie napisała jeszcze wiele 
innych tytułów (Siła kobiet, Aktoreczka czy Świat na nowo) rów-
nież cieszących się dużą popularnością. Spotkanie odbędzie się 25 
kwietnia o godzinie 17.00  w Pałacu Czeczów. Darmowe wejściów-
ki dostępne są w siedzibie biblioteki. – Zapraszamy serdecznie na 
kolejne wyjątkowe spotkanie – mówią bibliotekarze.                     (GBP)

Tradycyjnie w naszej miejscowości zaplanowane zosta-
ły uroczyste obchody Narodowego Święta Konstytucji 
Trzeciego Maja, przypadające w tym roku na sobotę. Pod 
tablicami pamiątkowymi znajdującymi się przy kościele 
pw. śś Szymona i Judy Tadeusza w Kozach delegacje złożą 
wiązanki kwiatów – godz. 14.00, następnie wyruszy proce-
sja wiernych na mszę „Pod Panienką” – godz. 15.00. Naza-
jutrz zaplanowano obchody Dnia Strażaka, połączone z ju-
bileuszem 135-lecia OSP Kozy, o czym szerzej piszemy na 
stronie 3. 					            (RED)

Majowe świętowanieSpotkanie z Wysoczańską 

foto: arch. GBP foto: arch. KW
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„Wiosna wybuchła mi prosto w twarz” to idealnie wpisujący się 
cytat jednego z wielu utworów Tomasza Organka, który 20 marca 
– w dniu początku astronomicznej wiosny – zawitał do biblioteki 
w Kozach. Tomasz Organek – muzyk, wokalista, prozaik, dyrektor 
artystyczny cyklu Męskie Granie w latach 2016 i 2017. Pretekstem 
do organizacji spotkania była książka „Teoria opanowywania trwo-
gi”, która przed kilku laty była debiutem literackim muzyka. W czasie 
spotkania autor chętnie opowiadał o swojej współpracy z wybitnym 
reżyserem Jerzym Skolimowskim przy produkcji filmu Io oraz na-
grywaniu z nim klipu Czarna Madonna z udziałem nieżyjącej już 
Kory Jackowskiej. Przytaczał anegdoty o swoich przygodach na 
festiwalu Męskie Granie, wojażach po Ameryce oraz o nowym pro-
jekcie w radio 357 – Muzyka Organowa. Zdradził również jakiej mu-
zyki słucha w domowym zaciszu oraz po jakie książki sięga. Było to 
spotkanie z ciepłym i otwartym człowiekiem oraz uczta intelektual-

na na najwyższym poziomie. – Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
i zapraszamy na kolejne wydarzenia – mówią przedstawiciele Gmin-
nej Biblioteki Publicznej. 				           (GBP)

Wielkanoc to czas radości, tradycji 
i nierzadko pisankowej ekspresji. Tej 
jak zwykle nie zabrakło w ramach do-
rocznego Konkursu na Koziańską Pi-
sankę Wielkanocną.
Tegoroczna odsłona była już 17. edycją 
wydarzenia, zachęcającą do zabawy młod-
szych i starszych. Ponownie więc w szran-
ki wielkanocnej rywalizacji stanęli miło-
śnicy rękodzieła, tym razem było to 25. 
uczestników. Nim poznaliśmy werdykt, 
zgłoszone prace najpierw trafiły na wysta-
wę w pałacowej galerii, gdzie zwiedzający 
przez kilka dni zobaczyć mogli wszystkie 
pisanki. Werdykt poznaliśmy 11 kwietnia 
br. podczas uroczystego podsumowania 
konkursu. Pisanką Roku została praca 
przygotowana przez Wiktora Stolarczyka z 
mamą. Jej wykonanie zachwyciło zarówno 
jury, jak również publiczność. Tradycyjnie 
przyznano też trzy nagrody, tworząc 
konkursowe podium. Trzecia nagroda 
trafiła do Jadwigi Olmy, druga do Zofii 
Gacek, pierwsza do Dominika Świerko-
ta. Wyróżnienia trafiły do Filipa Duraja, 
Mileny Gacek oraz Aleksandry Gacek.  
Wśród nagród nie mogło zabraknąć wyróż-

nienia przyznawanego przez internautów. 
W głosowaniu online największą sympatię 
zdobyła praca grupy Muchomorki z Gmin-
nego Przedzkola Publicznego.
– Wszystkim uczestnikom serdecznie 
dziękujemy za udział, laureatom składamy 
gratulacje. Z niecierpliwością wyczekiwać 
będziemy kolejnej odsłony konkursu, 
który na stałe wpisał się w wielkanocny, 
koziański kalendarz – podsumowują or-
ganizatorzy ze Stowarzyszenia na Rzecz 
Rozwoju i Promocji Gminy Kozy oraz 
Domu Kultury w Kozach. 
W naszej gazecie prezentujemy kilka wy-
branych prac, wszystkie z nich zobaczyć 
można w sieci – m.in. na profilu facebooko-
wym Domu Kultury. 	               (DK/RED)

Tuż przed Niedzielą Palmową w kawiarni 
społecznej „Chlup Kafka” odbyły się warsz-
taty wykonywania palm wielkanocnych. 
Warsztaty były wyjątkowe, ponieważ po raz 
pierwszy postarano się, aby wykonana pal-
ma była bliska formie tradycyjnej, jaka przez 
lata była w Kozach praktykowana. Współ-
czesne palmy niesione do kościoła, zdomi-
nowane są przez kolorowe sztuczne kwiaty, 
suche rośliny lub – co nawiązuje do tradycji 

podhalańskiej – są bardzo długie. Trady-
cyjna palma koziańska przyjmuje kształt 
„miotełki” i nie zawiera w swoim składzie 
kolorowych kwiatów, bibuły i innych tego 
typu ozdób. Podstawą koziańskiej palmy są 
zielone rośliny, które symbolizują życie. – 
Mamy nadzieję, że te zajęcia będą jednym 
z powodów powrotu naszej, koziańskiej 
tradycji w odniesieniu do palm wielkanoc-
nych – mówią organizatorzy.                    (GBP)

Efektowne pisanki

Palma w Chlup Kafce

Wiosna z Organkiem

foto: DK

foto: arch.

foto: Bartek Hałat

Pisanka roku 2025 
- Wiktor Stolarczyk 
z mamą



Prawdziwe oblężenie Hrobaczej Łąki, 
czyli planowana skromna zabawa prze-
obrażona w spore wydarzenie. W słoń-
cu, deszczu, śniegu, przy wietrze i mgle 
– spacerem, biegiem i rowerem nasz lo-
kalny szczyt zdobywali w marcu uczest-
nicy Challenge Hrobacza Łąka, mel-
dując się na miejscu… blisko 5 tysięcy 
razy! 
– Każdy miał swoje cele, swoje ambicje. 
Jedni przełamywali bariery, inni wychodzili 
dla relaksu. Były osoby planujące wyjście 
dwa razy przez cały miesiąc, a okazało się, 
że uczynili to kilkanaście razy – mówi Mo-
nika Broczkowska, jedna z organizatorek. 
Zamierzeniem akcji było zdobycie szczy-
tu przez każdego uczestnika minimum 
20 razy na przestrzeni miesiąca. Równo-
cześnie prowadzono klasyfikację, na pod-
stawie której wyłoniono króla i królową. 
Absolutnym rekordzistą został Sebastian 
Kołek z Międzybrodzia Bialskiego, który 
na przestrzeni marca zdobywał szczyt 218 

razy. To daje średnią aż 7 wejść dziennie. 
Warto jednak pamiętać, że wyznaczone 
minimum to pętla o długości 5 kilometrów 
i przewyższeniu 300 metrów. – Sebastian 
biegał korzystając z trasy od strony Mię-
dzybrodzia Bialskiego, gdzie mieszka. Jego 
wynik jest imponujący, obarczony niesa-
mowitym wręcz wysiłkiem – podkreśla na-
sza rozmówczyni. Wśród pań triumfowała 
Dorota Kłaput z Wadowic z wynikiem 105 
wejść, tuż za nią uplasowała się kozianka 
Elżbieta Panek – 101 wejść. – Dorota z Elą 
wręcz ścigały się, uśmiechaliśmy się, że 
w ostatnim tygodniu chodzą niemalże bez 
przerwy. Wytworzyła się więc sportowa 
rywalizacja, ale co ważne z uśmiechem na 
ustach – mówi pani Monika. 
Efekty akcji przerosły najśmielsze oczeki-
wania, zarówno uczestników, jak również 
pomysłodawczyń – Monikę Broczkow-
ską i Agnieszkę Bielę. – Mieliśmy grupę 
w komunikatorze Whats App, gdzie bio-
rący udział w akcji publikowali zdjęcia oraz 

zrzuty ekranu z aplikacji potwierdzającej 
przejście wskazanego odcinka. Wytworzy-
ła się wspaniała atmosfera, gdzie uczestnicy 
wspólnie się wspierali. Gdy tylko jednego 
pana nie było w danym dniu, od razu ktoś 
zadawał pytanie, kiedy będzie ponownie. 
Porankiem przed zajęciami szkolnymi 
chodziły też dzieciaki, jeden pan obchodził 
swoje 70-te urodziny w ramach wyjścia. 
Inni wnosili na szczyt cukierki, co zdawa-
ło się mobilizować kolejnych do dotarcia 
przed tron. To było niesamowite  – mówią 
wspólnie. Wejścia dokumentowane były 
więc zdjęciowo, w aplikacjach oraz zeszycie 
przygotowanym tuż obok charakterystycz-
nego tronu. To tam każdy wpisywał swoją 
obecność. Na zakończenie akcji, uczest-
nicy spotkali się ponownie na szczycie, by 
odebrać wspomniane nagrody i upominki, 
spędzić wspólnie czas przy ognisku i pody-
skutować. Kolejna odsłona w następnym 
roku? Wydaje się być nieunikniona. 

(MS)

Hrobacza Łąką na piątkę!

•	Król Hrobaczej Łąki – 
Sebastian Kołek 

•	Królowa Hrobaczej Łąki – 
Dorota Kłaput

•	Liczba nagrodzonych 
uczestników – 117 dorosłych 
oraz dzieci

•	Liczba wejść na szczyt – 4870foto: arch. uczestników/organizatorów


